
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO  

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  NÍVEL MÉDIO 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

  

EDITAL N. 08/2022 – PORTO ALEGRE 

 

A PROMOTORA DE JUSTIÇA JANINE BORGES SOARES, COORDENADORA DO SERVIÇO DE 
INFORMAÇÕES - SI, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério 
Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de nível médio 
para atuar no Serviço de Informações do Ministério Público.  
 

CLASF. 
FINAL 

INSCR. 
NOTA 

PROVA 
NOTA 

ENTREV. 
TOTAL TURNO 

1 13 46 48 94 MANHÃ 

2 7 43 48 91 MANHÃ 

3 10 40 46 86 MANHÃ 

4 8 36 47 83 MANHÃ 

5 4 34 46 80 MANHÃ 

6 11 32 46 78 MANHÃ 

 12 36 AUSENTE 
 14 34 AUSENTE 
 1 31 AUSENTE 
 6 30 AUSENTE 

 

Porto Alegre, 27 de junho de 2022. 

 

 
JANINE BORGES SOARES, 

Promotor de Justiça, 
Coordenadora do Serviço de Informações - SI, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 

 


